Aachener Printen- und Schokoladenfabrik Henry Lambertz GmbH & Co.KG
Borchersstrasse 18 « D-52072 Aachen

Produktspezifikation

Lebkuchenherzen ungefullt

Produktname: Lebkuchenherzen ungefiillt

Art.Nr.: 27961
Gewicht der Verpackung: 150g
Mindeshaltbarkeit: Rollierendes MHD
Produzent: Max Weiss Lebkuchenfabrik Neu Ulm GmbH

Verkehrsbezeichnung: Braune Lebkuchen-Herzen mit 23% Zartbitterschokolade tiberzogen

Zutaten: Weizenmehl, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter,
Backtriebmittel: Kaliumcarbonate, Diphosphate, Natriumcarbonate; Gewiirze,
Zimt, Karamellzuckersirup, Emulgator: Sojalecithine; Salz.

Allergenhinweis Kann Schalenfriichte, Erdniisse, Ei, Milch, Lupine und Sesam enthalten.
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Produktspezifikation

Lebkuchenherzen ungefullt

Allergene

Verwendung von allergenen Zutaten gemaR der jeweils gultigen Kennzeichnungsrichtlinie
X “ Stoff ist im Lebensmittel enthalten; , S “ Stoff kann in Spuren enthalten sein; ,, - “ Stoff ist nicht im Lebensmittel enthalten.

Glutenhaltiges Getreide u. glutenhaltige Getreideerzeugnisse
Krebstiere und -erzeugnisse

Eier und -erzeugnisse

Fisch und -erzeugnisse

Erdnuss und —erzeugnisse

Soja und —erzeugnisse

Milch und -erzeugnisse einschlieRlich Laktose
Schalenfriichte und —erzeugnisse

Sellerie und —erzeugnisse

Senf und —erzeugnisse

Sesamsamen und —erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite
in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben

Lupinen und —erzeugnisse

Weichtiere und —erzeugnisse
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Lebkuchenherzen ungefullt

Sensorische Beschreibung

Produktbeschreibung:
herzférmige Lebkuchengebacke mit Zartbitterschokolade vollstandig umhillt

Geruch:
nach Schokolade

Geschmack:
arttypisch, nach wurzigem Lebkuchen, Schokolade, aromatisch abgerundet

Textur:
weich
Nahrwertangaben

. ' % RM** - % RM** -
Nahrwertdeklaration Pro 100 g pro 100 g pro Portion prolBoriont RM
Srae 1675k) 398 20 % 385k) 92 keal 5 % 8400 kJ/

kcal 2000 kcal

Fett 11,89 17 % 2,749 4% 709

davon o o,

- gesattigte Fettsauren 719 36 % 169 8% 209
Kohlenhydrate 64,59 25 % 14,89 6 % 260 g

davon o o

~ Zucker 31,29 35 % 729 8 % 90g
Ballaststoffe 459 109
Eiweild 5949 12 % 1449 3% 50¢g
Salz 0,259 4 % 0,06 g 1% 69
Natrium 0,100 g

*1 Portion entspricht 239 ( Stiick/e)
**RM Referenzmenge fur einen durchnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal).
Eine Packung enthalt Portionen
NUTRI-SCORE
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Lebkuchenherzen ungefullt

Mikrobiologie

Mikrobiologische Richtwerte

GKZ 10 “KbE / g
Enterobacteriaceae 10 *KbE / g
Escherichia coli* 10 'KbE / g
Staphylococcus aureus 10 "KbE / g
Bacillus cereus 10 °KbE / g
Schimmelpilze / Hefen 10°KbE / g
Salmonellen n.n.in25g
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GVO

Hiermit erklart der Unterzeichner, dass die gelieferten Produkte keine gentechnisch verdnderten
Lebensmittelzutaten, Zusatzstoffe oder sonstige Stoffe (wie z.B. Aromen oder technische Hilfsstoffe)
enthalten, daraus bestehen oder hergestellt sind. Diese Erklarung gilt fur alle Stufen der Herstellung des
Produktes und der eingesetzten Zutaten, Zusatzstoffe oder sonstige Stoffe (wie z.B. Aromen, oder
technische Hilfsstoffe).

Eine freiwillige, erganzende Auslobung des Produktes oder dessen Zutaten als ,ohne Gentechnik® 0.a.
wird nicht vorgenommen.

Dieser Erklarung zugrunde liegt der Geltungsbereich der am 18. Oktober 2003 im Amtsblatt der EG
veroffentlichten Verordnungen:

* Verordnung (EG) 1829/2003 vom 22. September 2003 uber gentechnisch veranderte Lebensmittel
und Futtermittel

* Verordnung (EG) 1830/2003 vom 22. September 2003 uber die Ruckverfolgbarkeit von aus
gentechnisch verdnderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur
Anderung der Richtlinie 2001/18/EG

Sowie aller, in den oben genannten Verordnungen, aufgefuhrten Verweise, oder mit geltende Gesetze,
Verordnungen, Richtlinien (z.B. 2001/18/EG).

Der Unterzeichner stellt sicher, dass die gelieferten Produkte keiner Kennzeichnung im Sinne der oben
genannten Verordnungen unterliegen.

Bei Erweiterungen, Veranderungen oder Folgeverordnungen zu den oben aufgefuhrten Verordnungen,
stellt der Unterzeichner sicher, dass die in Absatz 1 und Absatz 3 genannten Erklarungen weiterhin
eingehalten werden.

Durch geeignete Malinahmen stellt der Unterzeichner sicher, dass die oben aufgefuhrten Erklarungen
eingehalten und dokumentiert werden.

Sonstiges:

Das Produkt entspricht den bundesdeutschen Gesetzen im Rahmen des Lebensmittel- und
Futtermittelgesetzbuches (LFGB), den Anforderungen des HACCP und allen weiteren in der
Bundesrepublik Deutschland und der EU geltenden einschlagigen gesetzlichen Bestimmungen.
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